平成20年12月25日

各   位

会 社 名  株 式 会 社 ド ワ ン ゴ

代 表 者 名  代表取締役社長 小 林  宏

（コード番号：３７１５東証第一部）

問 合 せ 先
取締役執行役員
業 務 本 部 長 松本 康一郎

  （TEL．０３-３６６４-５４７７）

組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

平成 21 年１月１日付をもって下記のとおり、組織変更ならびに人事異動を実施いたしま

すのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 21 年１月１日付）

（１） ニコニコ事業本部において、業務の効率化と意思決定の迅速化のため、サービ

ス開発部門として「第一企画開発部」「第二企画開発部」、サービス運営・運用

部門として「事業推進部」とに明確に組織を分け、また、収益化促進部門とし

て「アライアンス事業部」を新設します。
（２） アライアンス推進本部において、「営業部」から権利獲得、発注管理を中心業

務とした「コンテンツ統括部」に組織名称を変更します。

２．人事異動（平成 21 年１月１日付）

 【執行役員の担務変更】

新役職名

氏 名 現役職名

執行役員 アライアンス担当
（ニコニコ事業本部・アライアンス
推進本部担当）

 ぼうだ もとすけ

帽田 基資 執行役員 アライアンス推進本部長

以  上

新組織図（平成 21 年１月１日付）

株
主
総
会

監
査
役
会

経
営
会
議

内 部 監 査 室

研 究 開 発 部

統合情報ｼｽﾃﾑ開発部

総 務 部

広報・ I R 室

経 理 部

ｺ ﾝ ﾃ ﾝ ﾂ開発部

経 営 企 画 室

人 事 部

契 約 管 理 部

法 務 部

dwango.jp 事業部

ｺ ﾝ ﾃ ﾝ ﾂ統括部

事 業 推 進 部

第一企画開発部

第二企画開発部

ｶｽﾀﾏｰｻﾎﾟｰﾄ部

ﾏ ｰ ｹ ﾃ ｨ ﾝ ｸ ﾞ 部

ｱ ﾆ ﾒ 事 業 部

開発計画運用部

ｱﾗｲｱﾝｽ事業部

業 務 本 部

研 究 開 発 本 部

取
締
役
会

社

長

ニコニコ事業本部

アライアンス推進本部

dwango.jp 事業本部